


　昨年度は、高知県宿毛市にご寄附を賜り、誠にありがとうございます。市民を代表いたしまし

て、心より御礼申し上げます。皆さまからお預かりいたしました寄附金は、活気と賑わいに満ち

た誰もが住みやすいまちづくりを目指し、大切に活用させていただきます。

　「桜の里」を標語に掲げる宿毛市は、温暖な気候と海・山・川・島を有する自然豊かなまちです。

「魚のゆりかご」「天然の養殖場」とも称される宿毛湾でとれる魚は絶品で、近年はダイビングス

ポットや磯釣りのメッカとしても注目を集めています。森林率は 84％を誇り、この恵まれた気

候風土を活かして、オクラ・イチゴなどの農作物を生産しています。中でも文旦・小夏・直七と

いった柑橘類は、全国有数の産地として各地に発信しています。

　新型コロナウイルス感染症の拡大により、私たちの日常は一変しました。このような状況下に

おいて、命を守るために力を尽くしてくださっている医療従事者をはじめ、社会を支えるために

最前線に立ち、懸命に働いてくださっている皆さまに、深く敬意を表します。先行きが見通せな

い現状に、不安やストレスを抱えていらっしゃる方も多いことと存じますが、どうか冷静さを失

わず、周囲を思いやる気持ちを大切に、力を合わせてこの難局を乗り越えましょう。

　最後になりましたが、皆さまもお身体にはくれぐれもご留意ください。私たち宿毛市民も、一

人ひとりが今できることを考え、一日も早い収束を目指し、一丸となって取り組みます。

宿毛市長

　豊かな自然と温かな人柄が溢れる「宿

毛市」で皆さまにお会いできます日を、

心待ちにしております。今後も変わらぬ

ご支援・ご声援を、よろしくお願い申し

上げます。


